Договор №______

об оказании платных образовательных услуг

 Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования

Егорлыкским Центром внешкольной работы

Ст. Егорлыкская                                                                      «_____»                    20          г.

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Егорлыкский

Центр внешкольной работы ,осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 61Л01

№ 0002026, регистрационный   № 4376, выданной 19.02.2015 года      выданной Региональной службой по надзору и

контролю в сфере образования Ростовской области бессрочно, именуемое в дальнейшем «исполнитель», в лице

директора Данилюк Екатерины Петровны, действующей на основании Устава МБОУДО ЕЦВР,  и

___________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «заказчик»,

являющаяся законным представителем (родителем) и действующая в интересах несовершеннолетней

______________________________________________,_______________________года рождения, именуемой в

дальнейшем «обучающийся», заключили настоящий договор о нижеследующем: в соответствии с Федеральным

законом Российской Федерации "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Постановлением

правительства Российской  Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания  платных

образовательных услуг», Законом Российской Федерации «О защите  прав потребителей»,

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу обучающемуся, а заказчик обязуется оплатить

обучение по дополнительной образовательной программе художественно-эстетической направленности

«___________________________________________________________________________» наименование и количество

которых определено в учебном плане ОУ

Перечень дополнительных образовательных услуг

(наименование программ), направленность

Количество часов

в неделю

1 «Мамина школа» 2

2 Изобразительная деятельность  «Палитра» 2

3 Танцевальная  студия «Первые шаги» 2

4 Музыкальное объединение 2

5 Речевая студия (логопедия) 2

 Форма обучения – очная, групповая в соответствии с учебным планом, дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программой платных образовательных услуг   и образовательной программой  Исполнителя.

1.2 Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы по договору

(продолжительность обучения по договору) «______________________________________________»

__________________месяцев/лет.

1.3   После освоения обучающимися дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы платных

образовательных услуг выдается свидетельство об окончании курса обучения.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы по оказанию платных

образовательных услуг.

2.1.2. Утвердить учебный план платных образовательных услуг, расписание занятий.

2.1.3. Скомплектовать группы для оказания платных образовательных услуг, согласно учебному плану и

расписанию занятий.

2.1.4. Предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также обеспечить учебное место, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым

к образовательному процессу.

2.1.5. Взять под контроль оказание платных дополнительных образовательных услуг, выбранных Заказчиком.

2.1.6. Производить своевременную оплату труда Исполнителя.

2.1.7. Сохранить место за Обучающимся в случаях пропуска занятий по уважительным причинам: болезни и лечения

Обучающегося, карантина, отпуска родителей при условии своевременной и в полном объеме оплаты услуг,

предусмотренных п.1.1. (по письменному заявлению заказчика)

2.1.8. Организовать условия для выполнения требований санитарно-гигиенических норм

2.1.9. Обеспечить в полном объѐме надлежащее оказание Заказчику платных образовательных услуг, определенных

в п.1.1 настоящего Договора.

 2

2.2.1. Платные образовательные услуги оказывать в соответствии с учебным планом и расписанием занятий,

утвержденными исполнителем.

2.2.2. Содержать помещения, предоставленные для занятий в полном соответствии с санитарными и

гигиеническими требованиями.

2.2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных образовательных услуг в

объѐме, предусмотренном п.1.1. настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные платных образовательные услуги, указанные в п.1.1

настоящего договора.

2.2.2. При поступлении Обучающегося в ОУ и в процессе его обучения своевременно предоставлять все

необходимые документы, предусмотренные Уставом ОУ.

2.2.3. Незамедлительно сообщать директору ОУ об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.2.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг.

2.2.6. Проявлять уважение к Исполнителю, педагогам дополнительного образования, техническому персоналу ОУ.

2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу ОУ, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.2.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет материалами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг.

2.2.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения) освободить

Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

2.2.10. Обеспечить регулярное посещение Обучающего занятий согласно утвержденному расписанию.

3. Права исполнителя, заказчика

 3.1. Исполнитель имеет право:

 3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы контроля над качеством платных

образовательных услуг.

 3.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических   работников и персонала, привлеченных к работе по

предоставлению платных образовательных услуг.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения платных образовательных услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора.

3.2.3. Обращаться к работникам  исполнителя по вопросам, касающимся занятий  обучающегося.

3.2.4. Получать полную и достоверную информацию об усвоении дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы платных образовательных услуг.

4.  Стоимость и порядок оплаты услуг

 4.1. Стоимость  платных образовательных услуг за 2020-2021 учебный год по данному договору составляет

_____________ (                                                                                                                          ) рублей   _____ копеек.

 4.2. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, предусмотренные договором не позднее 10-го числа текущего месяца, в

безналичном порядке на счет ОУ.

 4.3. Оплата платных образовательных услуг удостоверяется Заказчиком путем предъявления Исполнителю квитанции

(копии), подтверждающей оплату.

 4.4. Оплата услуг осуществляется заказчиком в полном объеме независимо от количества занятий посещенных

обучающимся в течение месяца.

4.5. Стоимость услуг осуществляется в соответствии с Постановлением Главы Администрации Егорлыкского района

№ 538 от 09.09.2020 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги по

муниципальным бюджетным образовательным учреждениям Егорлыкского района на 2020-2021 учебный год»:

  4.5.1. стоимость по виду услуг «Мамина школа» - 51,31 рублей за 1 час платных дополнительных образовательных

слуг на одного получателя,

  4.5.2. стоимость по виду услуг танцевальная студия «Первые шаги» - 57,77 рублей за 1 час платных дополнительных

образовательных слуг на одного получателя,

  4.5.3. стоимость по виду услуг изобразительная деятельность «Палитра» - 64,22 рублей за 1 час платных

дополнительных образовательных слуг на одного получателя,

  4.5.4. стоимость по виду услуг музыкальное объединение – 64,22 рублей за 1 час платных дополнительных

образовательных слуг на одного получателя,

 3

  4.5.5. стоимость по виду услуг речевая студия (логопедия) – 107,92 рублей за 1 час платных дополнительных

образовательных слуг на одного получателя.

  4.6. Порядок предоставления льгот.

 Исполнитель самостоятельно определяет перечень льготных категорий, обучающихся и размеры льгот при оказании

платных дополнительных образовательных услуг и предусматривает льготы для следующих категорий воспитанников

и обучающихся:

 - 20% - детям-инвалидам, (при наличии заявления на имя директора МБОУДО ЕЦВР и подтверждающих

документов), льгота не распространяется на индивидуальную форму обучения.

- 20% - детям, находящимся под опекой (при наличии заявления на имя директора МБОУДО ЕЦВР и

подтверждающих документов). Льгота не распространяется на индивидуальную форму обучения.

- 10% - детям из многодетных семей (при посещении каждого объединения, но не более двух, оказывающие

дополнительные платные образовательные услуги при наличии заявления на имя директора МБОУДО  ЕЦВР и

подтверждающих документов) при ежемесячной оплате за услуги.

 На одну группу в объединении, оказывающем дополнительные платные образовательные услуги, предоставляется не

более 2-х льготных мест.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, оговоренных в п.4 или приостановить его исполнение до

устранения указанного нарушения;

        в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации

5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и

работников ОУ, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

5.5. Договор считается расторгнутым со дня подписания соглашения о расторжении договора об оказании

платных образовательных услуг  Исполнителем   и Заказчика.

6. Ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой платных образовательных

услуг, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. безвозмездного оказания образовательных услуг;

6.2.2. соразмерного уменьшения стоимости, оказанных платных образовательных услуг;

6.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных образовательных услуг

своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течении

десяти дней недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания

оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги)

либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в

срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных

образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

6.4.2. поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3.потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

6.4.4. расторгнуть договор.

 4

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных

образовательных услуг.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до ___.05. 20 ___ г. полного

исполнения Сторон ими взятых на себя обязательств.

7.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр хранится у Заказчика,

другой – у Исполнителя.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Копию договора получил(а)

«___»_________________20____г.

______________________________

Подпись

Исполнитель  Заказчик, законный представитель

обучающегося

Обучающийся

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

Егорлыкский Центр внешкольной

работы

Место нахождения:

347660, Ростовская область,

ст.Егорлыкская, ул.Ленина 62

Место жительства:

(индекс),   адрес (город, станица, улица, №

дома)

Место жительства:

(индекс),   адрес (город, станица, улица, №

дома)

Контакты:

http://ecvr.ru/

E-mail: Mbouezwr@yandex.ru
Тел: 8(86370)21473

Контактный телефон:

________________________________

Контактный телефон:

________________________________

Банковские реквизиты:

ИНН 6109010512

КПП 610901001

Л/с 20586Х62270

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-

ДОНУ БАНКА

России//УФК по Ростовской области

г. Ростов-на-Дону

Р/с 03234643606150005800

БИК 016015102

ОКТМО 60615417

________________/Данилюк Е.П./

      подпись

Паспорт ________________________

Выдан__________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________/________________/

       подпись

Свидетельство о рождении

________________________________

Выдано_________________________

________________________________

________________________________

СНИЛС _________________________

http://ecvr.ru/
mailto:Mbouezwr@yandex.ru